laum de Leumberch terrarum nostrarum profugos a suo servitio, gratia et favore, pro-
mittens in defendendis et detinendis castris ipsorum eos contra nos et. nostros homines
non iuvare. Insuper dominus Stephanus rex Ungariae renuntiavit omni iuri et actioni,
quod et quae sibi videbantur competere seu etiam competebant in ducatibus Styriae,
Karinthiae et dominiis Carniolae, Marchiae nullam de cetero suo vel heredum suorum
nomine contra nos et heredes nostros super illis moturus materiam quaestionis ... Datum
et actum Pragae, anno domini M°CC°LXXI°, coronationis nostrae anno decimo, II idus
iulii.
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422.

König Stephan V. von Ungarn befreit die Söhne des Bonus Hereny Paris und Bana und
iJvre Verwandten Laurentius, Jalcob und Michael vom Jobagionat von Eisenburg und nimmt
sie unter die königlichen Servientes auf, u. a. weil der Bruder des älteren Bana Sixtus vor
Fürstenfeld ruhmreich gefallen ist (necnon et Sixtus frater eiusdem comitis Bana in ex-
pugnatione Frusten diem clausisset extremum lauda [biliter djimicando).

1271 August 9, -.
Überliefert m einem Transsumpt des Königs Ladislaus IV. von 1272 Mai 28, früher im
Edly-Familienarchiv, derzeit verschollen, Wiedergabe nach einem Faksimile in Tudomanytar
Vj folyam VII, S. 265 bei: LindecJc-Pozza, ürkundenbwh des £urgenlandes 2, 7 n. 8.
reher. Cod. dipl. Hungariae 7/5, 366; Wenzd, Cod. dipl. Arpadianus contimtatus 8, 338
n. 228. - Reg. SzevüpStery, Begesta regum stirpis Arpadiande 2, n. 2098.

423.

Volkmar von Graz beurkundet, daß er dem Kloster Rein zwei Teile Zehente von den Dörfern
Straßengel und Felbergraben sowie um Lueg (bei 8t. Stefan am Gratkorn) für eine Wein-
gäbe an den Konveni geschenkt hat. 1271 August 13, Rein.

Or. Sein (A).
Beg. Muchar 5, 350 (zu 1272); Kranes MH V 8t 22 (1874) 135 n. 99 und Forschungen l
(1897) 554 n. 121; Weis MHVSt 32 (1884) 101; Gasparitz MHVSt 42 (1894) 4l. - Vgl.
SiJcom, Mitt. des Steierm. Burgenvereines 10 (1961) 56; dazu Lamprecht, Bll. für Heimat-
leunde 35 (1961) 126.
Die Zezigenreihe wurde von erster Hand nachträglich angefügt, wie der Tintenwechsel zeigt.
Quoniam eorum que geruntur sub tempore, oblivio solet memoriam resecare, necesse

est et expedit, ut acta hominum scripturarum ac testium munimine perennentur. Ego
igitur Volchmarus civis Grsetzensis ad noticiam singulorum et universorum presens
scriptum intuencium cupio pervenire, quod ob salutem anime mee et pro remedio uxoris
mee domine AIheidis bone memorie et progenitorum nostrorum videlicet patris et matris
mee domini Walken et domine Herradis neo non et. sooeri met domim Heinrioi dioti
Wakercil quondam civis Grastzensis et uxoris sue domine Elisabeth socrus mee dotavi
ecclesie et oonventiui Rvnensi cum manu et bona voluntate filii mei Heinrici ceterorum-
que heredum meorum duas partes deoimarum in villis Strazindel, Velgowe et cidture
circa lapidem, qui foramen dicitur, et in convaUibus eorum cum omni iure, quo ipsas
ab ecclesia Salzpurgensi possedi, dotali iure perpetualiter possidendas tali condicione,
quod prefatus conventus uno die in ebdomada scilicet feria quarta potu quod dicitur
cuprea mensura de speciali gracia generaliter potiatur. Ut autem idem tractatus certi-
tudinis robur obtineat, Utteras presentes sepedicto dedi conventui sigilli mei munimine
roboratas. Actum et datum in Rvna, anno domim ]V[°GO°LXXI°, idus augusti. Testes3'

vero, qui eidem tractatui intererant, sunt hü: dominus Purchardus de Chlingenberch
tunc capitaneus Styrie, gener suus dominus . . de Baruth, dominus Dietrious de Fvlm,
dominus Hermannus de Windischgrsetz, Liupoldus dictus Wakercil, Chunradus Venter,
Oetschlo, Otto dictus Oechsel, Alhardus de sancto Petra et alii quam plures.

Siegel Volkmars von Graz, Typar 2, an Pergamentstreifen: Rotes Wachs, schildförmig
38 : 40 Spitze ausgebrochen + S [VOLC]hMABI . I[VD]ICI8 . IN GESETZE sfei-
gendes Einhorn; Abb. Neue Chronik l; beschr. Pferschy, Blätter für Heimatkunde 37
(1963} 19. - ^ . .

423. a) A 6 hier dunklere Tinte und stärkere Linierung.
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424.

Der salzbwrgische Vizedom in der Steiermark Hermann schenkt dem Stift Stainz 18 Mark
Einkünfte, davon zehn in Bechweinsreut, zwei in Edelz, eine in Geswent und fünf Mark
in Maxendorf, unter der Bedingung, daß die Kanoniker für ihn jährlich einmal Vigilien
und Messe halten und vier Mark den Armen geben. 1271 August 20, -.

unvollständige Abschrift Wartingers ca. 1830 in Graz LA (C) aus einem verschollenen
Codex des Stiftes Stainz (B).
Seg. Kummer AÖO 59 (1880) 242; Kogkr ZHVSt 9 (1911) 151. - Erw. Lamprecht, Bll.
für Heimatkunde 24 (1950) 111.

Überschrift in B: Fundatio domini Hermanni vicedomini ecclesiae Salzburgensis per
marohiam hospitalerü sanotae Katerinae in Steunz utendi in perpetuum 18 marcarum
redditibus.

Sandglosse in B: ut domini praepositus et conventus canonici pro donüni Hermani salute
süigulis armis in perpetuum semel vigüiis missae sacrificio memoriam agent. Et 4 mar-
carum usus egentibus singulis annis distribuant.

. . Tali ratione, ut praepositus, conventus, canonici, qui pro tempore sunt vel pro
tempore fuerin-t, illis XVIII marcarum redditibus videlicet m Rechweinsreut reddit.us
decem marcarum, in Edelz duarum marcarum redditus et duas vineas ibidem, in Geswent
unius marcae redditus et in Maccoschendorff redditus quinque marcarum cum omnibus
eorundem pertinentiis in perpetuum et libere absque omni obsistentia perfrui possmt
et uti. Ita tarnen, ut supradicti domini canonioi singulis annis semel vigilüs et sacrificio
missae pro praefati domini Hermanni aniinae remedio memoriam agant et quatuor mar-
carum usus in pauperum refectionem exponant et distribuant. In ouius rei evidentiam,
testimonium et cautelam sigillis ipsius venerabilis domini Seccouiensis episcopi et domini
Ortholfia eiusdem ecclesiae prepositi, domini Leutoldi de Chunringi praedicti, dommorum
Herrandi de' Wildonia et Echardi de Dobrenge una cum sigillis ecolesiae Steunz memo-
ratae ac ipsiusmet domini Hermanni impenssis roboratae et communitae sun-b hae literae
fundationis. Testes vero sunt huius rei Gerardus de Leibenz, Arnoldus de Vanstorff
domini plebani, domini Heinrious de Ror, Eberhardus de Haymerwde, Otto de Cim-
stain milites, Heinricus de Diesnioh, Friderious de Wolsowe castellani Leibenz, Vü-icus
de Novocastro, Otacherus de Gehag, Sighardus de Lemsenz, Hermannus de Sturmberch,
VIcicus de Piberstain, Wichardus de Gutenberch, Heinricus Stanso et alu quam plures.
Actum anno domini MCCLXXI, indictione XIIII, tertio decimo kalendas septembris.